COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

Ordinanza uﬂdel«fﬁﬂ

Oggetto: Istituzione temporanea divieto di sosta in via Vittorio Emanuele.
IL SINDACO
Premesso che Passociazione Sportiva dilettantistica Nebrodi Off Road, ha comunicato con nota 6952/18 che il
01 luglio 2018 intende organizzare una manifestazione a carattere sociale/dilettantistico ed ha contestualmente
richiesto Pistituzione del divieto di sosta nella Piazza Vittorio Emanuele;
Ritenuto necessario, al fine di garantire un regolare svolgimento della manifestazione e nel contempo tutelare la
pubblica incolumita, dover disciplinare, in via transitoria, la circolazione nell’area interessata dalla manifestazione;
Visti:
il T.U. n.285 del 30/04/92 e s.m.i;
il D.P.R. n. 495 del 16/12/92 e s.m.i.;
il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL.PP. la quale al titolo 2 “Poteri e responsabilita degli Ent
proprietari delle strade in materia di segnaletica”, capoverso 2.1 “le competenze tecnico-amministrative”
chiarisce e conferma che il potere di ordinanza previsto dal nuovo codice della strada per la regolamentazione
della circolazione stradale spetta ai Sindaci per le strade comunali ed assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale emessa successivamente al D.L.vo n. 267/2000, la
propria competenza per Pemissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;
ORDINA
Dalle ore 7,00 del 1luglio 2018 e sino a fine manifestazione in Piazza Vittorio Emanuele ¢ fatto divieto
di sosta.
DISPONE
In esecuzione di quanto sopra:
I’Area Manutenzione e Protezione Civile installera idonea segnaletica atta a far osservare la presente; la Polizia
Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sulla sua esecuzione; I'Area Affari Generali

ed Affari Sociali ne disporri la pubblicazione nei modi di legge e la trasmissione alla locale Stazione Carabinieri
o o~

ed a tutti i soggetti interessati.

Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/5333¢1
www comune santangelodibrolo.me it -sindaco@comune santangelodibrolo.me. it
Via | Settembr= - Cap 98060 - C F 00108980830



